Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

17.10.2011                                                                                                         №87

О создании клуба добровольных пожарных на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

     В целях реализации Федерального закона от 06.05.2011 №100-ФЗ “О добровольной пожарной охране”, своевременного реагирования на пожарную ситуацию, организации обучения, профилактики пожаров

П ОС Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать клуб добровольных пожарных муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) на базе Дома культуры, расположенного по адресу: п.Добрятино, ул. 60 лет Октября, д.5.

2. Утвердить состав клуба добровольных пожарных муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) (приложение 1).

3. Утвердить положение о клубе добровольных пожарных муниципального образования  поселок Добрятино (сельское поселение) (приложение 2).

4. Заведующему отделом по вопросам ЖКХ Жаренову Е.И. организовать проведение учебных занятий, тренировок по обучению членов клуба по организации тушения пожаров и мерам противопожарной безопасности на базе муниципального Дома культуры.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

посёлок Добрятино (сельское поселение)                                          В.А.Фиохин

Приложение 1

к постановлению главы муниципального образования

от 17.10.2011 №87

Состав клуба добровольных пожарных

муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение)

1
Куликов Валерий Николаевич
паспорт
п.Добрятино, ул.Новая Стройка, д.10, кв.1
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

2
Курицын

Иван Владимирович
паспорт
п.Добрятино,

ул. Горького, д.12а
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

3
Рыжов

Денис Александрович
паспорт
п.Добрятино,

ул. Ильинская, д.25
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

4
Васильев

Олег Анатольевич
паспорт
п.Добрятино, ул.Станционная, д.21
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

5
Зайцев

Вадим Александрович
паспорт
п.Добрятино,

ул.Пролетарская,

д.16
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

6
Блохин

 Николай Александрович
паспорт
д.Ильино,

ул.Пролетарская,

д.53
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

7
Зимняков Валерий Анатольевич
паспорт
д.Ильино,

ул.Пролетарская, д.34
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

8
Зайцев

Валерий Константинович
паспорт
д.Ильино,

ул.Пролетарская, д.55
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

9
Носов

Юрий Александрович
паспорт
д.Ильино,

ул.Пролетарская,

д.61
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

10
Ульянов Геннадий Алексеевич
паспорт
д.Алферово,

ул.Пролетарская,

д.69
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

11
Маркин

Сергей Петрович
паспорт
д.Алферово,

ул.Пролетарская

д.92
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

12
Баташов Вячеслав Васильевич
паспорт
д.Алферово,

ул.Молодежная,

д.4
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

13
Алешкин Алексей Петрович
паспорт
д.Алферово,

ул.Пролетарская

д.74
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

14
Завьялов Михаил Михайлович
паспорт
д.Усады, д.1
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

15
Филатов Николай Николаевич
паспорт
д.Усады, д.7
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

16
Мудренов

Павел   Анатольевич
паспорт
д.Усады, д.23
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

17
Мудренов Виктор Анатольевич
паспорт
д.Усады, д.23
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

18
Кузьмин

Виктор Васильевич
паспорт
д.Потапкого, д.76
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

19
Новиков

Сергей Васильевич
паспорт
д.Потапково,

д.22
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

20
Андронов Владимир  Алексеевич
паспорт
д.Потапково,

д.45
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

21
Мысин Анатолий Сергеевич
паспорт
д.Потапково,

д.1
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

22
Парамонов Иван

Иванович
паспорт
с.Георгиево,

ул.Производственная, д.6
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

23
Брыков

Сергей Петрович
паспорт
с.Георгиево,

ул.Центральная, д.18
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

24
Медведев

Сергей Геннадьевич
паспорт
с.Георгиево,

ул.Производственная,

д.29
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

25
Тихонов

Сергей Николаевич
паспорт
с.Георгиево,

ул.Центральная,

д.55
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

26
Пожаров

Виктор

Васильевич
паспорт
п.Добрятино,

ул.60 лет Октября,

д.8, кв.
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

27
Жаренов

Владимир

Иванович
паспорт
д.Ильино,

ул.Новая Стройка,

д.12, кв.1
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

28
Удалов

Александр

Васильевич
паспорт
д.Алферово,

ул.Молодежная, д.1
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

29
Герасимов

Владимир

Сергеевич
паспорт
д.Усады,

д.12
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

30
Медведев

Николай

Геннадьевич
паспорт
д.Потапково,

д.15
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

31
Сурков

Сергей

Александрович
паспорт
с.Георгиево,

ул.Производственная

д.6
Поставление

№32

от 01.06.2010
Жаренов

Евгений

Иванович

Приложение 2

к постановлению главы муниципального образования

от 17.10.2011 №87

Положение о создании  клуба добровольных пожарных

муниципального образования поселок Добрятино

 (сельское поселение)

Общие положения

1. Для проведения профилактических мероприятий по предупреждению и тушению пожаров на территории муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) на базе Дома культуры организуется клуб добровольных пожарных из числа рабочих, служащих, инженерно-технических работников жителей муниципального образования, пожарных дружин муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение).

2. Клуб добровольных пожарных создан независимо от наличия других видов пожарной службы и является добровольным пожарным формированием.

3. Организация клуба, руководство его деятельностью возлагаются на заведующего отделом по вопросам ЖКХ.

Цель клуба добровольных пожарных

1. Объединение граждан для участия в решении задач в области пожарной безопасности.

Задачи клуба добровольных пожарных

1. Пропаганда и обучение населения правилам пожарной безопасности в быту и на производстве.

2. Участие в создании, совершенствовании и обеспечении деятельности пожарных обществ, осуществляющих деятельность в области пожарной безопасности.

3. Организация обучения и повышения квалификации членов клуба с использованием новейших достижений современных технологий предупреждения и тушения пожаров.

4. Формирование общественного сознания и гражданской позиции населения в области пожарной безопасности предупреждению и тушению пожаров.

5. Противопожарная пропаганда и агитация, пожарно-профилактическая работа среди детей, подростков, молодежи.

Порядок организации клуба

1. Численный состав определяется руководителем и состоит из состава добровольно пожарных дружин муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение).

2. Пожарные дружины организуются на добровольных началах из числа рабочих служащих, инженерно-технических работников предприятия в возрасте не моложе 18 лет.

3. Вступить в клуб может каждый желающий, сообщив об этом руководителю клуба.

4. Учебные занятия с членами клуба проводятся по расписанию, составленному руководителем клуба.

5. Порядок привлечения членов клуба к несению дежурства в нерабочее время определяется решением вышестоящего руководства.

6. Занятия в клубе ведутся по специальной программе разработанной руководителем клуба.

7. Участие членов клуба в ликвидации пожара является добровольным.

8. За активную работу по предупреждению и тушению пожаров, ликвидации аварий по ходатайству руководитель клуба, имеет право поощрить  члена клуба  добровольных пожарных.